МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« / (j 9  6 2Ql̂ >r.
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента по финансам,
бюджету и контролю Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 421

"Об утверждении Порядка организации работы по повышению
эффективности использования бюджетных средств и увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета"

В связи с изменением бюджетного законодательства Российской
Федерации п р и к а з ыв а ю:

1. Внести в приложение к приказу департамента по финансам, бюджету
и контролю Краснодарского края от 11 октября 2011 года № 421 "Об
утверждении Порядка организации работы по повышению эффективности
использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и
неналоговых доходов местного бюджета" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с

заключением в соответствии с частью 4 статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации соглашений с органами местного самоуправления
муниципальных образований Краснодарского края, в бюджетах которых доля
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (за исключением субвенций, а также предоставляемых
муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда
Российской Федерации и инвестиционных фондов субъектов Российской
Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного
объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в
течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала
70 процентов объема собственных доходов местных бюджетов (далее -
Соглашение).";

2) в приложении к Порядку организации работы по повышению
эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов местного бюджета:

в графе 2 подпункта 2.2.3 абзац третий исключить;
в графе 2 подпункта 2.2.5 абзац третий исключить;

2

в подпункте 2.2.7 слова "муниципального учреждения" заменить
словами "органа местного самоуправления, муниципального казенного
учреждения", после слова "заключенных" дополнить словами "органом
местного самоуправления, муниципальным казенным учреждением";

подпункты 2.2.8 - 2.2.10 изложить в следующей редакции:
2.2.8.
Объемы муниципального
долга и расходов на его
обслуживание

- установление в решении о бюджете
муниципального образования предельных
показателей муниципального долга, расходов на его
обслуживание в соответствии с требованиями
бюджетного законодательства Российской
Федерации.

2.2.9. Планирование
платежей по
обслуживанию,
привлечению и
погашению долговых
обязательств
муниципального
образования

- формирование показателей программы
муниципальных заимствований на очередной
финансовый год (на очередной финансовый год и
плановый период), обеспечивающих достижение на
конец очередного финансового года (очередного
финансового года и каждого года планового
периода) значения объема муниципального долга,
соответствующего требованиям бюджетного
законодательства Российской Федерации;

- составление прогноза на 3 года значений
показателей (возлагается только на органы
местного самоуправления поселений
Краснодарского края):

объем муниципального долга,
общий годовой объем доходов местного

бюджета без учета объема безвозмездных
поступлений и (или) поступлений налоговых
доходов по дополнительным нормативам
отчислений,

отношение объема муниципального долга к
общему годовому объему доходов местного
бюджета без учета объема безвозмездных
поступлений и (или) поступлений налоговых
доходов по дополнительным нормативам
отчислений (далее -  долговая нагрузка);

- анализ соответствия показателя «долговая
нагрузка» требованиям статьи 107 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (возлагается только
на органы местного самоуправления поселений
Краснодарского края).

2.2.10. Ограничения при
выдаче муниципальных
гарантий

при предоставлении муниципальных
гарантий обязательное наличие в муниципальной
гарантии права требования гаранта к принципалу о

3

муниципального возмещении сумм, уплаченных гарантом
образования бенефициару по муниципальной гарантии

________________________ (регрессное требование гаранта к принципалу)._____
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Заместитель главы администрации
(губернатора) Краснодарского края,
министр